

2

## Interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miasta Poręba w dniu: 29.02.2016

przez radną Agnieszkę Andrzejewską

### GKios' w sprawie: braku lub słabego odpływu wody deszczowej na ulicy LWP

Panie Burmistrzu na sesji w dniu 28.09.2015 r. składałam interpelacje w sprawie udrożnienia odpływów wody deszczowej na ulicy LWP na odcinku od MZS do zjazdu na ulicę Rzeczną. Dziś ponawiam tą interpelację z uwagi na kolejne zgłoszenia mieszkańców i brak skutecznych działań w tym zakresie, mimo tego, że zostały one zgodnie z informacją z referatu gospodarki komunalnej zgłoszone do GDDKiA. Niestety problem nadal istnieje, a jego skutki są odczuwalne dla mieszkańców.

Na całej długości ulicy LWP (droga DK78) w okresie opadów deszczu gromadzi się nadmiar wody, której nie nadążają odprowadzać studzienki. Obserwują to zarówno mieszkańcy bloków wzdłuż ulicy, jak i domów.

Mieszkańcy domów jednorodzinnych wzdłuż drogi LWP wskazują na brak odpływu wody z drogi. Jako przyczynę podają zamulanie studzienek przez piach pozostający po zimie oraz ziemię, która z sływa z deszczem z góry. Skutkiem słabego odpływu lub jego zupełnego braku jest podmakanie piwnic i zalewanie kotłowni w domach, woda stoi przy studzienkach, przejeżdżające samochody oblewają wodą z kałuży przechodniów, przy temperaturach ujemnych woda zamarza i powoduje na jezdni zagrożenie w ruchu. Ostatnie wydarzenia pokazują, że są to sytuacje zagrażające zdrowiu i życiu ludzi, kiedy ślizgające samochody wjeżdżają na chodniki.

Podobne zagrożenie istnieje na ulicy LWP wzdłuż bloków od LWP 2, aż do zjazdu na ulicę Chopina, gdzie woda nie odpływa na bieżąco do studzienek, zalewając drogę i utrudniając ruch samochodów oraz pieszych.

Wnoszę o przekazanie wskazań mieszkańców do administratora drogi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w celu udrożnienia studzienek, poprzez przede wszystkim usunięcie z nich mułu i piachu oraz ewentualną renowację zniszczonych studzienek.

Przypominam o mojej interpelacji z dnia 28.09.2015 w sprawie skoszenia i posprzątania koryta rzeki Przemszy szczególnie wzdłuż parku przy ulicy LWP, najczęściej uczęszczanego i reprezentacyjnego odcinka. Nadal jest tam brudno, trawa jest nieskoszona.

Ponownie wnoszę zgodnie z moją poprzednią interpelacją z dnia 25.05.2015 o naprawę i modernizację chodnika po stronie domów jednorodzinnych wzdłuż ulicy LWP na odcinku od zjazdu na ulicę Rzeczną do miejsca gdzie już chodnik jest zmodernizowany i położona jest kostka. (Zdjęcia zostały przekazane do referatu gospodarki komunalnej). Jak również o umiejscowienie barierek zabezpieczających w miejscach uznawanych za najbardziej niebezpieczne.

### GKios' w sprawie: przeciwdziałanie skutkom wzmożonego ruchu na ulicy LWP

Z uwagi na wzmożony ruch na drodze DK78 wzdłuż ulicy LWP w imieniu mieszkańców proszę o umiejscowienie znaku ograniczenia prędkości przed zakrętem od strony Zawiercia przy wjeździe na ulicę LWP, dodatkowo o umiejscowienie znaku „uwaga na wyjeżdżające samochody” (samochody wzdłuż ulicy LWP wyjeżdżają z posesji co kilka metrów).

Wnoszę w imieniu mieszkańców o umiejscowienie zwierciadła przy rozjeździe ulicy LWP z Rzeczną celem poprawy widoczności dla wyjeżdżających z posesji przy ulicy LWP mieszkańców. Samochody wyjeżdżają zza zakrętu z dużą prędkością i zagrażają bezpieczeństwu naszych mieszkańców. Ostatnie wydarzenia pokazują, że nie można bagatelizować takich sygnałów, a ja interpelacje w tej sprawie składałam we wrześniu 2015 r.

Andrzejewska